
 
 

 
 

1 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO POR EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 

 

 

Expediente: 23-1523 

Objeto del contrato: Servicio de ingeniería FEED de la plataforma de I+D+i PLEMCAT de la Fundació 

Institut de Recerca en Energia de Catalunya (IREC) 

Procedimiento: Abierto sujeto a regulación armonizada 

 
 

El Sr. Jaume Marfà Sánchez, director económico gerente, actuando como Órgano de contratación 

de la Fundació Institut de Rercerca en Energia de Catalunya,  

 

 

MANIFIESTA 

 

I. Habiéndose tramitado el expediente de contratación relativo al servicio de ingeniería FEED de la 

plataforma de I+D+i PLEMCAT y emitida resolución de aprobación del expediente en fecha 12 de 

marzo de 2024 y publicado el anuncio de licitación en el DOUE en fecha 13 de marzo de 2024 y en 

el Perfil de Contratante de IREC en la Plataforma de Servicios de Contratación Pública en fecha 10 

de abril de 2024.  

 

II. Habiéndose emitido la propuesta de adjudicación el pasado 22 de julio de 2024, resultando la 

oferta de la empresa IDOM Consulting Engineering Architecture SAU la que ha obtenido la mejor 

puntuación en aplicación de los criterios de valoración que rigen la contratación del presente 

expediente. 

III. Habiéndose requerido en fecha 22 de julio de 2024 a la empresa IDOM Consulting Engineering 

Architecture SAU que aportase la documentación prevista en la cláusula 18 del Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares y otorgándose al efecto el plazo de diez (10) días hábiles. 

IV. Habiéndose recibido en fecha 2 de agosto de 2024 por parte de la empresa IDOM Consulting 

Engineering Architecture SAU la documentación requerida en fecha 22 de julio de 2024, y 

habiéndose comprobado la corrección y completitud de esta.  

 

En vista de lo anterior, aportada la documentación y llevado a cabo todo el proceso y asumiendo la 

propuesta de clasificación de las empresas y propuesta de adjudicación del contrato efectuada por 

la propuesta por la mesa de contratación, este Órgano de contratación 

 

ACUERDA 

 

Primero.- ADJUDICAR a la empresa IDOM Consulting Engineering Architecture SAU, el contrato  

relativo al servicio de ingeniería FEED de la plataforma de I+D+i PLEMCAT por el siguiente importe: 
 



 
 

 
 

2 

Importe del contrato 

(IVA Excluido) 

Importe del IVA (21%) Importe total (IVA Incluido) 

 

920.000,00 € 

 

193.200,00 € 1.113.200,00 € 

 

Segundo.- REQUERIR a la empresa adjudicataria, para que, una vez transcurrido el plazo mínimo 

de quince (15) días hábiles desde la fecha de notificación electrónica de la resolución de 

adjudicación, se formalice el contrato en un plazo no superior a cinco (5) días, a contar del siguiente 

a aquel en que haya recibido el requerimiento, sin que se haya interpuesto recurso especial en 

materia de contratación que lleve aparejada la suspensión de la formalización o que el órgano 

competente para la resolución del recurso haya levantado la suspensión. 

 

Tercero.- NOTIFICAR la presente resolución a la empresa adjudicataria del contrato. 

 

Cuarto.- PUBLICAR la presente resolución y la formalización del contrato en el DOUE y en el Perfil 

del Contratante de esta entidad en la Plataforma de Servicios de Contratación Pública  

 

En Sant Adrià de Besòs, en la fecha consignada en la firma electrónica. 

 

 

 

 

 

 

 

Sr. Jaume Marfà Sánchez 

Director económico gerente 

Fundació Institut de Recerca en Energia de Catalunya 

 

 

 


